por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, 

em desaprovar as contas de MARCO ANTÔNIO DA ROCHA TRIGUEIRO, alusiva à 

movimentação de recursos nas Eleições 2022, determinando-se a devolução ao Tesouro 

Nacional do valor de R$ 18.999,99 (dezoito mil, novecentos e noventa e nove reais e 

noventa e nove centavos), a título de irregularidade em despesa com recursos do FEFC, 

nos termos do voto do Relator, parte integrante desta decisão. Anotações e 

comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0601141-

72.2022.6.20.0000.

[...]

Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria 

Regional Eleitoral, em desaprovar as contas de ANDREIA RIBEIRO DE SOUZA, 

candidata ao cargo de DEPUTADA ESTADUAL nas Eleições 2022, determinando-se a 

devolução do valor de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais) ao Tesouro 

Nacional, nos termos do voto do Relator, parte integrante desta decisão. Anotações e 

comunicações. RECURSO ELEITORAL Nº 0000003-10.2014.6.20.0030. PROTOCOLO: 

12901. ORIGEM: MACAU-RN. RELATOR ORIGINAL: DANIEL MAIA. RESUMO: 

Execução - De Multa Eleitoral.